

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo: Contratación Directa N° 155/23	Ejercicio: 2023
	Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto – Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.	
	Modalidad: Sin Modalidad	
EXPEDIENTE N°: 2688/23		
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de Artículos de Librería		

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES					
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - DEMEDICI ROSA INES		3 - ERRE DE SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
1	100	unidad	Adhesivo sintético x 30ml aproximadamente. Tipo Voligoma o Pelikan.	\$ 254,53	\$ 25.453,00	\$ 740,03	\$ 74.003,00	\$ 154,49	\$ 15.449,00
2	50	unidad	Bandas elásticas de latex, medidas aprox.: 120-150mm de diámetro x 5mm de ancho. Por 100 grs aprox. Tipo Flexiband.	\$ 723,18	\$ 36.159,00	\$ 1.549,43	\$ 77.471,50	\$ 479,16	\$ 23.958,00
3	50	unidad	Bandas elásticas de latex, medidas aprox.: 2mm de ancho. Por 50 grs aprox. Tipo Flexiband.	\$ 457,66	\$ 22.883,00	\$ 364,51	\$ 18.225,50	\$ 302,21	\$ 15.110,50
4	400	unidad	Bolígrafo Punta Redonda, color azul. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.	\$ 100,91	\$ 40.364,00	\$ 114,10	\$ 45.640,00	\$ 109,05	\$ 43.620,00
5	400	unidad	Bolígrafo Punta Redonda, color negro. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.	\$ 100,91	\$ 40.364,00	\$ 114,10	\$ 45.640,00	\$ 109,05	\$ 43.620,00
6	80	unidad	Cinta enmascarar tipo de papel 1ª calidad Cinta adhesiva de PAPEL, centro grande, 24 mm de ancho 12 metros largo.	\$ 1.333,80	\$ 106.704,00	\$ 1.445,95	\$ 115.676,00	\$ 1.080,58	\$ 86.446,40
7	80	unidad	Cinta adhesiva para embalar, centro grande, transparente (medidas apróx. 48 mm ancho x 40 m largo). Tipo Adelbras, Doyco, Doble A o equivalente.	\$ 558,04	\$ 44.643,20	\$ 1.331,00	\$ 106.480,00	\$ 699,72	\$ 55.977,60
8	100	unidad	Cinta adhesiva transparente de centro chico (medidas 12 mm ancho x 33 m largo). Tipo Scotch 500.	\$ 282,20	\$ 28.220,00	\$ 302,46	\$ 30.246,00	\$ 206,93	\$ 20.693,00
9	100	unidad	Cuaderno Universitario A4, 84 hojas rayadas. Tipo Avon o America.	\$ 1.292,67	\$ 129.267,00	\$ 1.890,62	\$ 189.062,00	\$ 1.422,38	\$ 142.238,00
10	100	unidad	Cuaderno Universitario A4, 84 hojas cuadrículadas. Tipo Avon o America.	\$ 1.292,67	\$ 129.267,00	\$ 1.890,62	\$ 189.062,00	\$ 1.422,38	\$ 142.238,00
11	50	unidad	Folios translúcidos y no adherentes, 50 micrones, tamaño Oficio. (Pack x 100 unid). Tipo Avery o Pizzinni.	\$ 2.889,51	\$ 144.475,50	\$ 10.325,23	\$ 516.261,50	\$ 3.142,28	\$ 157.114,00

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES					
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - DEMEDICI ROSA INES		3 - ERRE DE SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
12	50	unidad	Folios translúcidos y no adherentes, 50 micrones, tamaño A4. (Pack x 100 unid). Tipo Avery o Pizzinni.	\$ 2.396,56	\$ 119.828,00	\$ 8.496,92	\$ 424.846,00	\$ 3.822,31	\$ 191.115,50
13	100	unidad	Goma lápiz tinta 1ª calidad Goma de borrar para lápiz/tinta. (x unidad)	\$ 102,77	\$ 10.277,00	\$ 195,32	\$ 19.532,00	\$ 101,59	\$ 10.159,00
14	50	unidad	Lápiz corrector punta metálica, cuerpo plástico, 7ml.	\$ 436,05	\$ 21.802,50	\$ 414,15	\$ 20.707,50	\$ 331,32	\$ 16.566,00
15	100	unidad	Marcador Fibrón tipo Trabi Pizarra 450 Plus o similar, color azul.	\$ 510,38	\$ 51.038,00	\$ 769,89	\$ 76.989,00	\$ 667,97	\$ 66.797,00
16	100	unidad	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color celeste. Tipo Ezco, Pelikan o similar.	\$ 210,87	\$ 21.087,00	\$ 313,60	\$ 31.360,00	\$ 228,47	\$ 22.847,00
17	100	unidad	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color rosa. Tipo Ezco, Pelikan o similar.	\$ 210,87	\$ 21.087,00	\$ 313,60	\$ 31.360,00	\$ 228,47	\$ 22.847,00
18	100	unidad	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color verde. Tipo Ezco, Pelikan o similar.	\$ 210,87	\$ 21.087,00	\$ 313,60	\$ 31.360,00	\$ 228,47	\$ 22.847,00
19	50	unidad	Tijera con mango de plástico, de 17cm.	\$ 707,58	\$ 35.379,00	\$ 1.035,82	\$ 51.791,00	\$ 745,80	\$ 37.290,00
20	10	unidad	Resmas de hojas papel obra de 70 grs, tamaño A4. Por 500 hojas.	\$ 3.303,52	\$ 33.035,20	\$ 5.826,15	\$ 58.261,50	\$ 3.072,80	\$ 30.728,00
21	10	unidad	Cuaderno Universitario A4, 84 hojas rayadas. Tipo Avon o America.	\$ 1.292,67	\$ 12.926,70	\$ 1.890,62	\$ 18.906,20	\$ 1.422,39	\$ 14.223,90
22	10	unidad	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color celeste. Tipo Ezco, Pelikan o similar. (2 verde, 2 amarillo, 2 rosa, 2 celestes, 2 naranja)	\$ 210,87	\$ 2.108,70	\$ 313,60	\$ 3.136,00	\$ 228,47	\$ 2.284,70
23	50	unidad	Bolígrafo Punta Redonda, color negro. Tipo Bic.	\$ 100,91	\$ 5.045,50	\$ 114,10	\$ 5.705,00	\$ 109,05	\$ 5.452,50
24	12	unidad	Adhesivo sintético x 30ml aproximadamente. Tipo Voligoma.	\$ 254,53	\$ 3.054,36	\$ 740,03	\$ 8.880,36	\$ 267,70	\$ 3.212,40
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 1.105.555,66		\$ 2.190.602,06		\$ 1.192.834,50

Plazo de Entrega:

Condiciones de Pago:

Plazo de Mantenimiento de Oferta:

Lugar de Entrega y de Pago:

Observaciones:

7 Días hábiles

10 a partir de Recp. Def.

S/ Pliego

S/ Pliego

10 Días hábiles

10 a partir de Recp. Def.

S/ Pliego -

S/ Pliego

10 Días hábiles

10 a partir de Recp. Def.

S/ Pliego -

S/ Pliego

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.



R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES					
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - DEMEDICI ROSA INES		3 - ERRE DE SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN